
1 

 

Farní listy – 30. NEDĚLE V MEZIDOBÍ (27.10.2024)  
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
 
 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou 

ve farnosti, nebo modlitbou.  

 

• ZIMNÍ ČAS 

➢ Dneškem 27.10.2024 začal tzv. zimní čas, proto večerní   
mše sv. budou bývat ve všech farnostech v 17:00, kromě 
Stařechovic ty zůstávají v 16:30 

 

• PŘÍŠTÍ NEDĚLI 3.11.2024 BUDE SBÍRKA PŘI MŠI SV.         
VE VŠECH FARNOSTECH URČENÁ NA CHARITU 

 

• SBÍRKA Z MINULÉ NEDĚLE 20.10. NA MISIE 

➢ Kostelec na Hané: 9 245 Kč, Ohrozim: 3 896 Kč  

Všem dárcům Pán Bůh zaplať za vaše dary!  

 

• DUŠIČKOVÉ POBOŽNOSTI 2024 

Kostelec  
na Hané 

Sobota 
2.11. 

Mše sv. na hřbitově v 15:00  
a po mši sv. krátká pobožnost 

Ohrozim 
Neděle 

3.11. 
Mše sv. v 11:00 v kostele a poté 
dušičková pobožnost na hřbitově  

Stařechovice 
Sobota 

2.11. 
Mše sv. v kostele v 16:30 a poté 
pobožnost na hřbitově cca 17:30 

Lešany  
Pondělí 

4.11. 
Mše sv. v 17:00 v kostele a poté 
pobožnost na hřbitově cca v 17:40 

Vícov  
Čtvrtek 

7.11. 
Mše sv. v 17:00 v kostele a poté 
pobožnost na hřbitově cca v 17:45  

 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Ne 7:45 – 7:55 

 

• POZOR MŠE SV. ZDE NEBUDE VE ČTVRTEK, ALE 
V PÁTEK ZÁROVEŇ S MLÁDEŽÍ DĚKANÁTU 
PROSTĚJOV ZE SLAVNOSTI VŠECH SVATÝCH V 19:00 

Informace pro farnost Vícov 



2 

 

• SČÍTÁNÍ ÚČASTNÍKŮ  
➢ V ROCE 2019 bylo: 25. účastníků 

 

➢ ROK 2024 

Datum 
Počet 

účastníků 
Průměrný 

věk 
Obsazenost 
kostela % 

6.10.2024 40. účastníků 50,2 80 

13.10.2024 33. účastníků 50,2 66 

20.10.2024 36. účastníků 48,6 72 
 

➢ PRŮMĚR ZA VŠECHNY TŘI SČÍTÁNÍ 2024 

Průměrný počet účastníků 36,3 

Průměrný věk 49,7 

Průměrná obsazenost 72,7 % 
 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Čt 17:40 – 17:55, Ne na požádání po mši sv. 

 

• SČÍTÁNÍ ÚČASTNÍKŮ  
 

➢ HISTORIE 1999–2019  

Rok Počet účastníků bohoslužeb  

1999 70. účastníků 

2004 90. účastníků  

2009 67. účastníků  

2014 73. účastníků  

2019 68. účastníků  
 

➢ ROK 2024 

Datum 
Počet 

účastníků 
Průměrný 

věk 
Obsazenost 
kostela % 

6.10.2024 93. účastníků 41,4 42,3 

13.10.2024 43. účastníků 48,6 19,5 

20.10.2024 53. účastníků 42,2 24,1 
 
 
 
 
 

Informace pro farnost Ohrozim 



3 

 

➢ PRŮMĚR ZA VŠECHNY TŘI SČÍTÁNÍ 2024 

Průměrný počet účastníků 63, 0 

Průměrný věk 44, 0 

Průměrná obsazenost 28,6 % 
 

• POZOR MŠE SV. ZDE NEBUDE VE STŘEDU, ALE VE 
ČTVRTEK VEČER V 17:00 ZE SLAVNOSTI VŠECH 
SVATÝCH!!! 

 

• VOLNÉ ÚMYSLY NA II. POLOLETÍ 2024 
➢ Tyto volné úmysly si můžete zapsat v sakristii po mši sv.  

 

➢ 6.11, 13.11., 27.11., 4.12., 11.12., 18.12., 25.12., 17.11., 22.12. 
 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:45 – 7:55, Pá 16:30 – 17:55, Ne 9:15 – 9:25 

 

• SČÍTÁNÍ ÚČASTNÍKŮ  
 

➢ HISTORIE 1999–2019  

Rok Počet účastníků bohoslužeb  

1999 145. účastníků 

2004 177. účastníků  

2009 153. účastníků  

2014 152. účastníků  

2019 131. účastníků  
 

➢ ROK 2024 

Datum 
Počet 

účastníků 
Průměrný 

věk 
Obsazenost 
kostela % 

6.10.2024 123. účastníků 47,8 63,1 

13.10.2024 119. účastníků 47,4 61,0 

20.10.2024 152. účastníků 45,8 77,9 
 

 

➢ PRŮMĚR ZA VŠECHNY TŘI SČÍTÁNÍ 2024 

Průměrný počet účastníků 131,3 

Průměrný věk 47, 0 

Průměrná obsazenost 67,4 % 
 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  



4 

 

• MODLITBA KORUNKY K BOŽÍMU MILOSRDENSTVÍ  
➢ TENTO PÁTEK 1.11.2024 v 16:30 ve farním kostele.  

 

• TENTO PÁTEK 1.11.2024 JE SLAVNOST VŠECH 
SVATÝCH MŠE SV. JE V 17:00. JE TO 
DOPORUČENÝ SVÁTEK A VĚŘÍCÍM SE 
DOPORUČUJE ZÚČASTNIT SE MŠE SV.  
 

• MŠE SVATÁ NA HŘBITOVĚ  
➢ TUTO SOBOTU 2.11.2024 V 15:00 MŠE SV. PŘED 

HŘBITOVNÍ KAPLÍ A POTÉ KRÁTKÁ POBOŽNOST 
ZA VŠECHNY ZESNULÉ!!! 

 

• PŘIJATÉ DARY  
➢ Kasička v kostele v tomto týdnu: 3 239 Kč   

Všem dárcům Pán Bůh zaplať!  
 

• POMAZÁNÍ NEMOCNÝCH PŘI MŠI SV.  
➢ Proběhne v pátek 22.11.2024 v 17:00 při mši sv. prosím rozšiřte 

tuto informaci k co nejvíce lidem, zvláště těm, kteří se třeba už 
nedostanou pravidelně do kostela.  

 

• ZAPISOVÁNÍ ÚMYSLŮ NA I. POLOLETÍ 2025 
➢ V NEDĚLI 10.11.2024  

▪ od 8:45 – 9:15 a od 10:30 – 10:40 na faře 
 

➢ V NEDĚLI 24.11.2024  

▪ od 8:45 – 9:15 a od 10:30 – 10:40 na faře  
 

➢ V případě životního jubilea (na poděkování za dožití....., na 
poděkování za .... společného života) můžete kontaktovat 
Pavla Mazura i dříve pomocí farního emailu, nebo pomocí 
telefonního čísla: 723 189 011 
 

➢ Každý si na NEDĚLNÍ MŠI SV. může zadat prozatím 
pouze JEDEN ÚMYSL!!!!  
 

➢ Ostatní dny (úterky a pátky) jsou neomezené. 
 

 



5 

 

• Jak má vypadat úmysl mše sv. – intence? 

➢ Úmysl má být co nejkonkrétnější, ale není potřeba vyjmenovávat 
všechny osoby z rodiny. (všechny duše z očistce taky 
nevyjmenováváme...) 
 

➢ Místo za zemřelého nevlastního bratra, sestru apod. stačí napsat 
za živou a zemřelou rodinu.... 
 

➢ U jmen se prosím vyvarujte zdrobnělin, protože někdy to může 
působit komicky. 

 

• Kolik se platí za mši sv.? 

➢ Mše svatá má nevyčíslitelnou hodnotu a není možné ji zaplatit, ale 
můžete podpořit kněze tzv. mešním stipendiem (darem) 
 

➢ Výše daru není stanovena a kněz nesmí dar vyžadovat. Je to pouze 
na každém z vás, kolik dáte. 
 

➢ Pokud chcete podpořit kněze darem za odsloužení mše sv. 
můžete učinit vždy po mši sv., kterou jste měli zapsanou. 

 

• Chci změnit, nebo upravit úmysl mše sv. 
➢  Můžete vždy před tou konkrétní mši svatou v sakristii. 

 

• Chci si nechat zapsat úmysl, ale už není volný termín v mé farnost. 
➢ V kostele ve Stařechovicích, bývají většinou volné úmysly stačí 

tam přijít do sakristie po mši sv. a domluvit se. V případě můžete 
podpořit i tímto kněze v jiných farnostech např. Smržice  

 

• Mše sv. za farníky 

➢ Povinnost sloužit mši sv. za lid (za farníky) - CIC kán. 534 § 1 
stanoví, že „farář je od převzetí farnosti povinen každou neděli a v 
diecézi zasvěcený svátek slavit mši sv. za sobě svěřený lid; jestliže 
mu v tom brání zákonná překážka, nechá mši odsloužit jiným 
nebo ji odslouží sám v jiné dny.“ viz také § 2 a 3. Kán 540 § 1 
„Administrátor farnosti má stejné povinnosti a stejná práva jako 
farář, pokud biskup nestanovil jinak.“ Proto je povinností i kněze, 
který je v jedné farnosti ustanoven kaplanem a odtud dojíždí do 
jiné farnosti, kde je ustanoven excurrendo administrátorem, aby 
dle ustanovení kodexu sloužil mši sv. za lid (za farníky). 

 
 

 
 

 



6 

 

 

Plnomocné odpustky přivlastněné pouze duším v očistci 
 

OD 25.10. – 1.11. mimořádné plnomocné odpustky pro duše 
v očistci je pro ty, kteří se ze závažných důvodů nedostanou na 

hřbitov v obvyklé době tedy od 1.11. – 8.11. 
 

Podmínky:  
1) Svátost smíření  
2) Svaté přijímání  
3) Modlitba na úmysl Svatého otce  
4) Návštěva hřbitova spojená s modlitbou  

 

1.11. a 2.11. plnomocné odpustky přivlastněné pouze 
duším v očistci 

Podmínky:  
1) Svátost smíření  
2) Svaté přijímání  
3) Modlitba na úmysl Svatého otce  
4) Návštěva kostela či kaple spojená s modlitbou Páně  

a Vyznáním víry  
 

OD 3.11. - 8.11. plnomocné odpustky přivlastněné pouze 
duším v očistci 

Podmínky:  
1) Svátost smíření  
2) Svaté přijímání  
3) Modlitba na úmysl Svatého otce  
4) Návštěva hřbitova spojená s modlitbou  

 
 
 
 
 
 

Ostatní Informace  



7 

 

DOPIS PREZIDENTA A ŘEDITELE ARCIDIECÉZNÍ 
CHARITY OLOMOUC KE SBÍRCE NA CHARITU 3.11. 2024 

 

Bratři a sestry, 
 

příští neděli 3. listopadu se bude v našich kostelích konat tradiční sbírka 
na Charitu, která je podstatnou částí služby církve a je i přirozeným 
projevem osobní víry každého křesťana.  S pomocí Boží a Vaší je dnes 
Charita v naší diecézi skutečně velkým a dobrým společným dílem. 
 

V Arcidiecézi olomoucké působí vedle Arcidiecézní charity Olomouc 
ještě 27 místních Charit a Hospic na Sv. Kopečku.  V rámci této 
struktury provozujeme bezmála 300 sociálních a zdravotních služeb a 
zařízení, zaměstnáváme více než 2.100 pracovníků a ročně pomáháme 
více než 50.000 klientů a pacientů. Kromě toho nám pomáhá zhruba 
7.000 dobrovolníků. 
 

K zabezpečení takového díla je zapotřebí velké množství finančních 
prostředků, ročně je to dohromady více než 1. miliarda Kč a sbírka na 
Charitu je nenahraditelnou součástí. Především na činnosti, na které 
není možné získat prostředky jinou cestou. 
 

Každý rok Vám trochu více představujeme jednu z mnoha činností. 
Letos bychom se chtěli zmínit o pomoci při povodni, která zasáhla náš 
region. Do postižených oblastí Charita dodávala trvanlivé potraviny, 
nářadí, vysoušeče, generátory na výrobu el. energie, plynové bomby a 
vařiče. Naši lidé zjišťovali potřeby dům od domu a následně poskytovali 
cílenou pomoc, včetně masivní pomoci dobrovolnické. Momentálně 
poskytujeme finanční pomoc postiženým z celonárodní sbírky, celkem 
se bude jednat o více než 100 milionů korun. Další je pomoc 
psychologická, která je neméně důležitá. 
 

Prosíme, abyste podle svých možností přispěli příští neděli na Charitu, 
protože se bez Vaší pomoci neobejdeme. Děkujeme Vám a Pán Bůh 
zaplať všem štědrým a ochotným dárcům. Budeme na vás pamatovat 
při mši sv. v kapli Božího milosrdenství na Arcidiecézní charitě 
Olomouc v každé úterý v 7.30. 

Jménem Arcidiecézní Charity a celého charitního díla 
Mons. Bohumír Vitásek, prezident a Václav Keprt, ředitel 

 



8 

 

Den Liturgická oslava Čas a místo Úmysl mše svaté 

Po 
28.10. 

Svátek sv. Šimona  
a Judy, apoštolů    

Út 
29.10. 

Úterý  
30. týdne v mezidobí  

8:00 
Kostelec  
na Hané 

Za osvobození od útlaku zla a 
všech prokletí v rodině, proti 
lásce, vztahům, proti životu 

14:30 
Kostelec  
na Hané 

Pohřební mše sv. 
Za + Miroslava Oheru 

St 
30.10. 

Středa  
30. týdne v mezidobí    

Čt 
31.10. 

Mše sv. ze slavnosti 
VŠECH SVATÝCH  

17:00 
Ohrozim  

 

PÁ 
1.11. 

SLAVNOST 
VŠECH 

SVATÝCH  
 

Věřícím se dnes 
doporučuje zúčastnit  

se mše svaté  

17:00 
Kostelec  
na Hané 

Za živou a + rodinu 
Snášelovu, Měchurovu  
a Zapletalovu 

19:00 
Vícov  

Za nemocnou osobu  
Mše mládeže děkanátu PV  

(P. Barbořák SDS) 

SO 
2.11. 

PAMÁTKA 
VŠECH 

VĚRNÝCH 
ZEMŘELÝCH  

15:00 
Kostelec  
na Hané 

Mše sv. na hřbitově  
Za + farníky  
Po mši sv. pobožnost  
za zesnulé 

16:30 
Stařechovice 

Na úmysl v pořadí  
Po mši sv. pobožnost za 
zesnulé 

NE 
3.11. 

31. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

8:00 
Vícov  

Za farníky  

9:30 
Kostelec  
na Hané  

Za živou a + rodinu 
Drčkovu, Kvapilovu a na 
poděkování za dar rodiny 

SLAVNOST VÝROČÍ 
POSVĚCENÍ 

KOSTELA  

11:00 
Ohrozim 

Za živé a + farníky  
Po mši sv. pobožnost za 
zesnulé 

 


